**Tercia pa
radigma**

**Hic paradigma facit q̄ p̄mū comparat et post
Assignat simile. domini sunt semina verbum**
sp. sunt i. que non habet deuotionem

Spine diuicie. mens arida petra vocatur

Paradigma est enarratio exempli hortātis z deterrētis. Et fit q̄s p̄
mo fit ppatio. et postea p talem silitudinē illa talis ppatio declarat. vt
in lra. Nam facta est mentio de semine de spinis z de petra. z postea il
li termini declarant hoc mō. Semina sunt pbum dei. spine sunt diuicie
tpales. petra est mēs arida. Et fit p modum hortātis vt hic. Antenor
potuit medijs elapsus achuis. Illyricos penetrare sinus zc. Aliud ex
emplū. vt Helias erat sillis nobis passibilis. z orōne orauit vt nō plue
ret sup̄ terram. z nō pluit. Item in euāgelio. Respicite volatilia celi q̄
nō serunt neq̄ metūt neq̄ cōgregant in horrea. s̄ pater vester celestis
pascit ea. Aut p modum deterrētis. vt hic. Aut nō sic pbygus pene
trat lacedemona. Ledeāq̄ belenā troianas vexit ad vrbes. Aliud exē
plū habet in euāgelio. In illa hora q̄ fuerit in recto z vasa ei? in domo
nō descendat tollere illa z qui in agro silt nō redeat retro

**Prothetios
patalange.**

Iterius vox vna tenēs vim prepositiue
ralis figura

Ut supra pro de fit prothetiosparalange

Executo singulatum de figuris scōm ordinē. Donat. hic psequitur
de quibusdā figuris q̄ p̄nt retorqueri diuersimode ad p̄dictas. Dicit
ergo q̄ p̄thetiosparalāge est vni? p̄pōnis p altera positio. vt supra pro
de. vt in Virgilio. Vulta sup̄ priamo. i. de p̄amo. In p̄ int. vt accepit
eū in vlnas suas. i. int? vlnas. Bādcā tu in mulieribz. i. inter mulieres.

De prothefios paralage

et sic de alijs. Et dicitur a prothesis quod est prepositio. et paralange mutatio quasi mutatio prepositiois in prepositionem
pro quoniam denotas

Cum plus significas dices minus. hec tibi fiet

illa figura affirmando .i. duplex negatio
Liptora. fit sub ea firmando negatio bina

Liptora est cum minus dicam? et plus sciam?. vt mihi iussa capescere fas est. Vel fit quoniam due negationes faciunt unam affirmationem. vt nonnunquam legi. i. multoties legi. Et hinc fieri per negationem magis affirmatio finiam. vt non mediocriter conturbat animum meum? .i. valde perturbat animum? meus
talem figuram

Describendo locum topographiam faciemus

Topographia est loci vera descriptio. vt in Ouidio. Et sim? adun cos modice falcet? in arcus. Aliud exemplum. Est in conspectu tenedos notissima fama. insula. Est et alia figura dicta topothesia. et est loci ficta descriptio. vt Est in secessu longo loc? insula portu. Efficit obiectu latez? et talis figura

Chronographia solet certum describere locum

Chronographia est temporis descriptio. vt in Ouidio. Namque sub aurore iam dormitare lucerna. Tempore quo cerni somnia vera solent? et. Et dicitur a chronos. i. tempus. et graphos scriptura. Aliud exemplum. Tempus erat quo prima quies mortalibus egris. Incipit? et.

sp. res .i. e converso
Si dicatur agens patiens res vel viceversa

pro vel equali
Sive modo simili tibi fit conuersio facta

illa figura .i. bucce psaluerunt fistulam
Fiet hypallagium. perflavit fistula buccas

Hypallagium est ordo sive cum personis mutat?. Fit enim quoniam agens ponitur pro patiente vel e converso. vt patet in littera (psaluit fistula buccas). i. bucce psaluerunt fistulam. Aliud exemplum. Dare classibus austris. pro classes austris.
faciens talem figuram

Personamque novam formam dat prosopopeiam

Prosopopeia est nove persone fictio. Fit enim quoniam res animata et rationalis loquitur ad reanimatam vel e converso. vel quoniam rationale loquitur ad irrationale vel e converso
pdone non potest dispositus talis figura

Absenti sermo directus? apostropha fiet

sp. persone sed in conficiendis eptis
Sic loquor absenti scripto dum mitto salutem

Astrophe est sermonis a persona ad personam directio. Et sic fit. vt si fa

Liptora

Topographia

Chronographia

Hypallagium.

prosopopeia

Apostropha

Regule notabiles

ctus fuerit sermo de aliquo i persona tertia .z. postea dirigatur ad eundem in secunda psona. vt Nec te tua plura panthe labantē pietas. ne apollinis tenet. **H'** etiā ecēpla pluria regies i autor. b. z. in iris milianis
sp. nomen .i. nomē substantiuū mutatum

Endiadis.

Est adiectiuū substantiuo resolutum

.i. sub in adiectiuū talem figuram facio

Aut ecōuerso. sic endiadim tibi forma

Armatumqz virum designo per arma virūqz

Armatqz viro decet arma virūqz notare

¶ Endiadis est adiectiuū in substantiuū vel substantiuū i adiectiō pmutatio siue resolutio. vt i Virgilio. Arma virūqz cano. z. in lra. Armatūqz virum zc. Et sic duobz modis. s. cōiunctim z. disiuictim. Cōiunctim sic qñ adiectiuū z. substantiuū simul ponitur. vt in lra. vt armatū virum. Disiuictim sic qñ solum adiectiuū ponit vel substantiuū
.i. extra pncipale ppositum discarrit

Echasis

Extra materiā describēs vana vagatur

sp. grammatici sic dictam

Autor et hāc plures echasim dicere figurā

¶ Echasis est qdā euagatio materie. vel ē digressio qdā a pncipali materia. vt apud georgica Virgilij i tēpestatis descriptione apparet. Sz nota qd hec figura nihil v3 nisi reuertat ad ppositū suū qd si fiat pulchra ē. talis figura cōmūtur substantiuū

Emphasis

Emphasis efficitur si sicum ppietatem

notificans locas adiectiuū

Designās ponis. vbi decet mobile poni

dico manifeste p est sceleratus

Sic loquor exp̄sse dicēs dau? est scel? ipsum

¶ Emphasis ē expressiua locutio. Et fit cū volētes exp̄mere aliqd accedens vtimur noie substantiuo p adiectiuo significante illud accedēs ad maiorē expressionē. vt si ponat scelus. p scelerato. vt dauus ē ipm scel?. id est ipse dauus est scelerat?. z. nō est ali? sicut ipse

epheregesis

Est epheregesis exponēs dicta priora

¶ Epheregesis est succincta exp̄positio pcedētium. vt hic Legat hui? amor nō omē tituliqz libelli. Et hoc fit ad exp̄mendū sniam intentā
pro qñ taces .i. male talem figuram

Euphonia

Cum retices quod turpe sonat dices euphoniā

Circuit hec. et reliquie dant religioqz.

De emphasi

Euphonia est bona sonoras i decone p̄siderata. vt i hac dcoē (circuit)
et nō circūmit (reliq̄e) et nō relliq̄e) religio) et nō religio (mendies) et nō
talīs figura sp̄. suppositū (medidies)

Dicit esse lepos sermo directus ad unū

decone plis numeri est exemplum

Lepos

Utens plurali. velut hic nostis bene p̄sul

Lepos interpretat vrbantitas loquēdi. Et est lepos ad vnā psonā plu
ralis numerū sermonis directio. vt p̄z i littera (Nostis bene p̄sul). i. plu
tus. Hec figura inuēta est causa honoris
pro tali accēte

Pro numero numerum. p̄ casu ponere casum

talīs figura discōuenientia

locare

Sic facit antithesis. in se dictiona iungēs

frequenter

locari

Antithesis

Sepius audiui tempus pro tempore poni

Iudere iudebant ad ludēdumqz vocabāt

id est vnum tempus ponit pro alio

In p̄hecūs mutātur tempora factis

Antithesis est accētis p accidēte positio. Et fit qñ casus ponit p casu
vt **Thē** quā statuo vīa ē. **Numerus** p nūero in quāntū resultat ipropes
tas p̄strucibilū. vt turba ruūt. **Uel alit.** vt multo milite. i. multis mī
litis. **Uel p̄ rpe.** **Uñ** p̄ gū. **Et audiri gemit** p̄ exaudiebat. Et i pro
phetis ponit p̄sentū p̄sentū p futuro. vt i **Daniele.** Affuit hirc ab aqz
lone tē. vbi ponit affuit p aderit. et h̄ fit causa maioris certitudis
per talem figurā correspondēt

Verba per antitheton respondēt vltima p̄mis

Antithetō.

Sunt daniel noe iob castus rectorqz maritus

Antitheton put sumit in h̄ loco est subsequētū ad pcedētia reductio
vt cū singula singul correspondēt. vt p̄z in s̄ra (**Sūt daniel tē**) **Castus** re
ductor ad **noe.** **maritus** ad **Job.** Fit etiā antitheton cū
p̄zā p̄trariis opponit. vt ap̄ **Quidiū** p̄ metamorphoseos. **Frigida**
pugnāt calidis. **humētia** siccis **Dollia** cū duris. **line pōdē** h̄ntia pōdē
id est respōsum dans opponenda